
  
 M 13.22 Rev 06 del 

15/10/2024 

PROCEDURA APERTA - DECISIONE DI CONTRARRE_LAVORI 
 

Pagina 1 di 2 

Ordinativo AX OA024937 Commessa 000415 

 

Codice 

Lavoro 
PN_16_02 CDC DGTNOO VDC A1+A2 

CUI L0113380032400013 

CUP B71B03000090012 

CIG B4E546326B 

AL RUP 

ALL’U.O. GARE E CONTRATTI 

ALLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

OGGETTO: PN_16_02 – Lavori di sistemazione ed adeguamento dalla S.R. 251 alla S.P. “di Aviano” nei Comuni di San 
Quirino, Roveredo in Piano ed Aviano – Ex Pista Carri II° lotto (P400). 

Provvedimento di validazione del progetto n° 2024-3182-P del 09.12.2024 

Provvedimento di approvazione del progetto n° 2024-3292-P del 18.12.2024 

Importo: € 7.375.125,61 (ai sensi dell’art. 14, co. 4, del d.lgs. 36/2023, l’importo massimo è pari a € 8.850.150,73, considerata 

l’opzione di cui all’art. 120, co. 9, del Codice, pari a € 1.475.025,12) 

Categoria Prevalente OG3 class. VI     

Categorie Scorporabili OG6 class. III - OS12-A class. III        

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

VISTA  la programmazione predisposta ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

RICHIAMATI i contenuti della proposta del RUP del 18.12.2024 prot. n.2024-3293-P 

PRESO ATTO delle motivazioni espresse dal RUP in merito all’art. 58 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 71 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTA  l’Istruzione “I 13.01 – Affidamenti e Subappalti”; 

VISTA  la previsione contenuta nel budget della commessa denominata “PN_16_02” alla voce A1 + A2; 

VISTI la deliberazione del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 17.12.2024; 

DISPONE 

di esperire una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i. per affidare l’appalto denominato “PN_16_02 – 

Lavori di sistemazione ed adeguamento dalla S.R. 251 alla S.P. “di Aviano” nei Comuni di San Quirino, Roveredo in Piano ed Aviano 

– Ex Pista Carri II° lotto (P400)”. 

DISPONE 

che il criterio di aggiudicazione sia l’offerta economicamente più vantaggiosa con l’indicazione della soglia di sbarramento, 
degli elementi di valutazione, dei pesi, dei criteri motivazionali stabiliti nella proposta del Responsabile Unico del Progetto 
citata in premessa. 

DISPONE 

di non consentire il ricorso ad ulteriore subappalto (c.d. “subappalto a cascata”) delle lavorazioni oggetto del presente appalto, 
in ragione della necessità di rafforzare il controllo delle attività di cantiere e di garantire una più intensa tutela delle condizioni 
di lavoro e della salute e sicurezza dei lavoratori. 

Prot. GEN-PRINT-2024-3300-P Data 18/12/2024



  
 M 13.22 Rev 06 del 

15/10/2024 

PROCEDURA APERTA - DECISIONE DI CONTRARRE_LAVORI 
 

Pagina 2 di 2 

DISPONE 

che, qualora in corso di esecuzione si rendesse necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla 
concorrenza del quinto dell'importo del contratto, la Stazione Appaltante - in conformità all’art. 120, co. 9, del Codice - possa 
imporre all'Appaltatore l'esecuzione delle stesse alle condizioni originariamente previste. 

DISPONE 

al fine di avviare la procedura aperta in questione, di approvare il bando e il disciplinare di gara, allegati alla presente decisione 
di contrarre e predisposti dall’U.O. Gare e Contratti in conformità alla documentazione progettuale e alla proposta del RUP 
sopra citata. 

Il Direttore della Divisione Legale è delegato – per il tramite dell’U.O. Gare e Contratti – ad avviare la procedura aperta per il 
tramite della Piattaforma eAppaltiFVG e a dare seguito a tutti gli ulteriori adempimenti ad un tanto connessi. 

La Divisione Amministrazione e Finanza provvederà successivamente alle registrazioni contabili. 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
 Simone Bortolotti 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.” 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Divisione competente: U.O. Gare e Contratti 
Riferimenti: Tel. 040.5604200 – e-mail gare.contratti@fvgs.it 
 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 18/12/2024
Nome GARA 06-2024 - DECISIONE DI CONTRARRE_SIGNED.PDF
Impronta CD329708913262633D6DC6CB251E289A23ACF2A16B7FBFE668CA5B04F069053F
Dimensione (Byte) 149,693

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2024-3300-P
Verso Partenza
Data registrazione 18/12/2024

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario SIMONE BORTOLOTTI
Codice Fiscale TINIT-BRTSMN94H02D962G
Codice Identificativo WSREF-23206104302410
Ente Certificatore Actalis EU Qualified Certificates CA G1
Organizzazione FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma AA 6A 9F FF 9E C9 41 B1 3E E5 9A FF 37 1D CE 8F

63 91 CE FA B6 88 B4 B6 50 2A D0 4D 12 F0 90 42
14 41 8F 2A C6 16 C5 25 15 4C 63 01 ED 92 35 43
2F B6 FD 1B 3C F4 8E C3 CA 8D A9 4F 2B 5F 67 4E
4F 8D F2 0F 68 81 87 80 FA 77 C1 BD 4F 00 E6 F6
20 69 96 AC 2A 1B 5E CD 3E B5 86 C3 D2 D7 52 51
1C 3D 9F 85 5C 47 24 2C 9B F5 F9 A1 20 99 77 05
78 D5 4B 95 E0 47 52 B0 16 39 F2 34 69 2B B4 6B
DE F8 BB 2A 8D E9 2C B8 06 99 82 CC 94 8A 14 34
FC 98 9B C7 30 CA F3 63 67 45 32 CE 33 C8 36 C7
D7 0C 3B 45 AA 18 3C F7 35 69 A0 E2 B0 80 05 AD
C6 88 1D 99 39 0C DA CB 05 5E C6 30 CE 21 D0 BB
11 A9 52 7B 47 8D 19 FB A2 62 6A B9 81 8F F7 D7
0D 03 20 F3 72 11 C6 36 84 2A BA 99 1A D8 E4 AB
0B 7B 31 31 F9 5C 13 E6 A2 0A 1F 16 CC CE 92 AA
04 CA 7F A4 DE 58 F7 D2 AC 80 35 8A 8D CC 06 37

Data e ora della Firma 18/12/2024 10:32:38 GMT
Validità  del certificato  Dal 08/08/2024 10:24:39 GMT al 08/08/2030 10:24:39 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida




